Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

51. Iohannes Helferich Latine Iuppiter

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

51.

C Iohannes Helferich Latine Iuppiter
Magistro Ortvino

Salutem cum humillima commendatione sui. venerabilis domine Magister,
sicut scribitis mihi quod habetis admirationem abinde quod voco me Iuppiter, Sciatis quod quando steti Viennę, tunc audivi lectiones in poetria,
et fuit ibi quidam iuvenis poeta qui fuit discipulus Cunradi Celtis et vo-
catur Georgius Sibutus. ipse fuit socius meus et semper fuimus una. Et
dixit mihi 'tu debes vocari Iuppiter, quia Iuppiter latine est idem quod
10 Helferich teutonice'. et sic vocant me nunc Iuppiter. Sed ille poeta nunc
est Wittenbergk, et ibi accepit unam antiquam vetulam quę vixit annis
septuaginta octo vel paulo plus. Ego fui semel in domo eius, quando
ambulavi ex Prussia. tunc illa vetula sedet retro fornacem. Tunc dixi
ei 'Est ista Mater vestra? Respondit 'Non, sed est Femina et Uxor mea'.
15 Et dixi ei: 'Quare sumpsistis ita antiquam vetulam?' Respondit quod est
adhuc bona in fornicatione. Et etiam habet multum pecunię et scit fa-
cere bonam Cerevisiam, et postea vendit eam et colligit pecuniam'. Tunc
dixi: 'bene fecistis'. Et interrogavi 'quomodo vocatur Femina vestra?'
Respondit: 'Ego voco eam Corinna mea, Lesbia mea, et Cynthia mea'.
20 Sed transeant illa. Scribitis quod videtur vobis quod statim erit extre-
mum iudicium. Quia mundus ita nunc est peioratus quod non est possi-
ble quod potest amplius peiorari, et homines habent sic malos gestus
quod est mirabile. Quia iuvenes volunt se equiparare senibus, et disci-
puli magistris, et Iuriste Theologis: et est magna confusio, et surgunt
25 multi heretici et pseudo Christiani, Iohannes Reuchlin, Erasmus Rotero-
damus, Bilibaldus nescio quis, et Ulrichus Huttenus, Hermannus Buschius,
Iacobus Wimpelingus qui scripsit contra Augustinenses, et Sebastianus
Brant qui scripsit contra Pr̄dicatores (quod sit deo conquestum) et teme-
rarie vituperat eos. Et sic multa scandala surgunt in fide, et bene credo
30 vobis, quia legi quod talia debent immediate precedere extremum iudi-
cium. Sed adhuc aliud volo significare vobis quod audivi et dictum est
mihi veraciter ab uno religioso patre, quod dicitur pro certo quod Anti-
Christus est natus: sed est adhuc parvus. Etiam dixit quod facta est que-
dam revelatio cuidam Ordininis Carthusiensium. Qui quando semel dormivit
35 in cella sua, audivit unam vocem de celo dicentem: 'Peribit mundus, per-
ibit mundus, peribit mundus'. Tunc ille religiosus timuit et voluit aliquid

² Iohannes 5. ³ M. 4. ⁶ e 4. ^{iu} 4. ⁹ qz Iuppiter 5. ¹⁰ He ferich 5.

¹¹ wittenberck 5. que 4. ¹³ Illa 4. ¹⁶ e 4. ¹⁹ et ego 4. ²¹ ego 5. Ca-
rinna 4.5. ²⁵ e 4. Iohannes 5. ²⁶ Hermanus 5. ²⁷ winphelingus 4.5. ²⁸ e 4.
^{32.33} Antich̄iftus 5. ³³ e 4.

dicere, sed occulte fecit Orationes suas contra tentationem diaboli. Tunc incepit iterum clamare vox illa: et etiam tertio incepit. Tunc ipse intelligens in spiritu quod esset vox domini, respondit: ‘domine, quare?’ Respondit vox illa: ‘Propter peccata sua’. Tunc iterum dixit religiosus: ‘Domine, quando?’ Respondit vox illa: ‘adhuc in .x. annis’. Propterea timeo valde. Et quando⁵ ambulavi per Bononiam, audivi quod est ibi unus Civis qui habet spiritum, qui vocatur Rilla: et ille spiritus mirabilia dicit ei de rege Francie et Imperatore et Papa, et de fine mundi. Ego legi prophetias eius. Sic scripsi vobis quid ego scio. Cum hoc sitis commendatus domino deo.
Datum Romanæ Curiæ.

10

52.

¶ Henrichus Schlantz

Magistro Ortvino Gratio

Amicitiam et servitutem dominationi vestre a parte ante semper, et quicquid possum pro dominatione vestra hic et ubique et in omnibus locis et ho-¹⁵ nestis. venerabilis domine Magister, mitto dominationi vestre hic unum notabilem et multum proficuum librum. Et videtur mihi quod talis liber est compositus multum artificialiter, habens in se propositiones valde magistrales, et vocatur ‘Rationale divinorum’: ego emi hic quando fuit in nundina et dixi ‘iste liber est pro Magistro Ortvino: laudetur deus quod²⁰ inveni eum: quia volo ei mittere, sicut ipse nuper misit mihi librum Iohannis Pfefferkorn qui intitulatur ‘Defensio Iohannis Pfefferkorn contra Famosas’, quem talis vir composuit intentionaliter defensorium Sacré fidei Catholice contra Iohannem Reuchlin et sequaces, dando eis bonas scom-
mas. Sed possetis dicere: ‘Quare talis mittit mihi talem librum? Credit²⁵ quod non met habeo libros satis?’ Respondeo quod non facio propterea. Et quando putatis quod misi vobis talem librum propterea, tunc facitis mihi iniuriam, quia feci cum bona opinione. Et non debetis credere quod parvipendo vos, quod-habetis paucos libros: quia scio quod habetis mul-
tos libros. Quia vidi bene quando fui in stufa vestra Colonię, quod ha-³⁰ buistis multos libros in magna et in parva forma. Et aliqui fuerunt ligati in asseribus, aliqui in bergamenibus. Et aliqui fuerunt per totum cum corio rubeo et viridi et nigro, aliqui pro dimidio supertracti. Et vos se-
distis habens flabellum in manu ad purgandum pulveres abinde. Tunc ego dixi ‘Magister Ortvine, Vos per deos habetis multos pulchros libros³⁵